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T
MMOB'nin 38. Genel Kurulu 2:7-29 Mayıs 2004 tarihînde yapıldı. Global
düzlemde tüm emekçileri olduğu gibi mühendis ve mimarları da ilgilendiren
yaşamsal gelişmelerin yaşandığı bir süreçte gerçekleştirilecek olan genel
kurulun önemi büyüktü. Mimar ve mühendis kimliğinin yanı sıra aydın so-

rumluluğu global kapitalizmin dünya, bölge ve ülkemizi sürüklediği savaş, şiddet ve
sömürü sarmalını deşifre etmeyi, bu bilgiyi kitlesiyle paylaşmakla kalmayıp, topluma
taşımayı ve bir duruş oluşturmayı gerektiriyordu.. Yurtsever ve emekten yana geleneği
bu sorumluluğu pekiştiriyordu. Salt gündemde olan Büyük Ortadoğu Projesi ve MA-
TO'nun İstanbul zirvesi değil, emperyalist eklemlenme surecinin önemli bir parçası
olan AB'nin ülke ve mühendisler için ne anlama geldiği de tartışılacaktı. Değişik
üretimi alanlarında farklı konumlarda yer alan, aydın mühendislerimizin deneyim ve
bakışları önemliydi. Doğrusu kendi adıma ben de bu tartışmadan yararlanacaktım,
"bir fikir alacaktım". 8u arada kendi görüşlerimi de birkaç başlık altında delegelerle
paylaşmayı düşünüyordum.

Ne kî, görünürde dîvanın basiretsiz tutumu bu beklentimi daha başta boşa çıkardı.
Ön sıralarda oturan bir "konsüller grubu" seçilmemiş bir "divan" olarak, seçilmiş
dîvanla ilginç bir empati oluşturmuştu. Divan gibi delegelerin önemli bîr bolümü: de
konsüllerin işaretini bekliyor, ona göre davranıyordu. Kanımca bu görünürdeki neden-
di'. Vahim olanı ubarutun tükenmiş olmasıydı". Emperyalizmin onlarca yıldır dünya
ölçeğindeki siyasal ve ideofojik saldırısından örgütümüz de nasibini almıştı. Geçen
sürede düşünsel birikimlimiz örselenmiş, pörsümüştü. Belli ki değişen koşullara, göre
gerekli tahkimatı sağlayıp, derinleşememiştik te. Daha da kötüsü tartışma kültürümü
de unutmuştuk. Kîmse kimseyi dinlemiyor, dinlese de anlamaya çalışmıyordu. Aslında
konuşmacıların da -elbette istisnalar vardı- insanlara bir şeyler verime dertleri pek
yoktu. Konuşmalar daha çok bir kişisel var oluş halini andırıyordu. Herkes bağırı-
yordu. Kimse duymuyordu,. Kişilikler tokuşturuluyor, düşünce doğmuyordu,. İncinen
hayatların intikamı yakında duranlardan alınarak rahatlanıyordu. "Devrimci geç-
miş" kimi konuşmacılarca kendilerini izleyen lanetli bir ruh gibi algılanıyordu. ,Qna
saygıda kusur etmeyen cümlelerini AB'ye kalkan trenlerle uğurluyorlardı. Kavramlar
özünü kusuyor, içi boş, kurumuş'kabuğa dönüşüyordu. "Şanlı tasrihe selam"la başla-
yan konuşmalar; kaçınılmaz tecavüz durumunda zevki artıracak tavsiyelerle bitiyor-
du. Aynı zamanda hem A, hem de B olabilirdik. Eh, diyalektiğe de uygundu. Sonuçta
AB olunuyordu. Oysa biz "Deniz olunmalı" şarkısıyla büyümüştük. Doğrusu, konsül
sırasında oturan- önemi bîr şahsîyet-bir "nomenclature" üyesi, muhalefeti "Deniz"e
benzetince bir an ornutlanmıştım. Heyhat, aklına gelebilen bir neoliberal poll i ti kaçıy-
dı. Fikrinde bir felsefi., siyasal derinlik olmadığı gibi eleştiri ve yergisinde de yoktu..,
Sığlaşmış, kurumuştu. Gazete kültürüyle kısırlaşmıştı. Bu hal konuşmaların genelini
yansıtıyordu, Tarihten, mücadeleden, siyasetten, bilimden, felsefeden, sanattan, ede-
biyattan gelen tüm dereciklerimiz kurumuştu. Anlaşılan vandal! bağrjşmalarla vicda-
nımızdan'gelen ve bizi h?p rahatsız eden sesi duymamaya çalışıyorduk.„..Konuşmamın
bir anlamı yoktu. Sustum ve vicdanıma, kulak verdim...Bu yazıyla, eğer konuşsaydım
söylemeyi planladıklarımı sizlerle paylaşmak istedim. (A.C.)

Yapılmayan Bir Konuşma!



Değerli arkadaşlar,

12 Ekimi 1492'de Kristof Kolornb
Amerika toprağıma ayak bastığında
Ki ta;'nun nüfusu yaklaşık 80 milyon-
du. 60 yıl sonra Amerika'da yaşayan
nüfus 10 milyona inmişti. Sadece
Bolivya'daki gümüş maden!erinde
1650 yıllına kadar^ sömürgecilerin
ağır çalışıma koşulları ve katliamları
nedeniyle, yaklaşık 8 milyon Kızıl-
derili yaşamını yitirmişti. Ölenlerin
ruhları, dökülen yerli kanı 1503-
1660 yıllan arasında Latin Ameri-
ka'dan İspanya'ya taşınan 185 ton
altın ve 16.000 ton gümüşe sinmiş,
bulaşmıştı, Tüm Avrupa rezervlerinin
üç katını oluşturan bu kaynak kapi-
talizmin ilksel sermaye birikimi ve
"Avrupa Uygarlığının gelişiminde
önemli bir rol oynamıştı. Fetihçi İs-
panya'nın taşıdığı ganimet çoğunluk-
la İNGİLİZ, HOLLANDA, ALMAN,
İTALYAN ve FRANSIZ tüccar ve
banka I arı n ı pal az lan d ı rrn işti.

"Ernest Mandef'in yapmış olduğu
hesaba göre, 1660 yılına kadar
Amerika'dan sökülüp alınan altın ve
gümüşün, 1650-1780 yılları ara-
sında H OLLA W DA Doğu Hindistan
kumpanyasının Endenozya'dan
topladığı- ganimetlerin, FRANSIZ
sermayesi tarafından 18. yüzyıl
boyunca zenci köle ticaretinden sağ-
lanan kazançların, gene aynı dönem
boyunca İNGİLİZLERİN bir yandan
Anti 11 erdeki köleleri çalıştırarak, bir
yandan da Hindistan'ı yağmalayarak
gerçekleştirdiklerii karların toplamı,
1800lerde bütün Avrupafdaki sanayi
alanlarına yatın lan sermayelerin
toplamını aşıyor." Burada geçen ve
vurgulamaya çalıştığımı ülke ya da
ulus isimleri "Avrupa uygarlığının
sicilini anlatıyor., Yetmiyor, hatırlayın
değerli dostlar, bizim okuduğumuz
ders kitaplarında, atlaslarda bazı Af-
rika ülke I erin in isimleri şöyle geçer;
BELÇÎKA-Kongosu, FRANSA Orta

Afrikası, PORTEKİZ Ginesi, İSPAN-
YOL Ginesi, İNGİLİZ Somalisi vb.
Bugünkü Kanada'yı oluşturan eyaletle-
re İNGİLİZ egemenliği inden önce Yeni
FRANSA deniyordu, kıtanın gerçek
sahibi yerlilerin esamesi okunmuyordu.
Biz kitaplarda, atlaslarda örnekleri
çoğaltılabilecek olan bu isimleri gördü-
ğümüzde hiç yadırgamıyorduk, sorgula-
rın iyo rdu k. Ü1 ke İle r ve d oğa I kaynak I a n
sadece şiddet ve kanla işgal edilmiyor,
aynı zamanda zihin, akıl ve vicdanlar
da teslim alınıyordu. Biz İngiltere'yi
"demokrasinin ve hukuğun beşiği"
olarak öğreniyorduk... Ocak 19O4'de
Afrika'da sömürgeciliğe karşı ayak-
lanan yerlilerden 70 bininin ALMAN
askerleri tarafından katledildiğini
hiç duymayacaktık,. Alman maden ve
demiryolu şirketlerinin bu katliamlarla
karlarını katlamayı sürdürdüğünü bil-
meyecektik,, Çok eski değil, 1952-1956
yılları arasında Kenya'daki İNGİLİZ
sömürgeciliğine karşı ayaklanmada
32 beyaza karşılık 10 bin Afrika h
öldürülecekti..,Beyaz batı uygarlığı ve

kapitalizm kanla, besleniyordu. Ben
doğduğumda İngiliz emperyalizmi kan
döküyordu.,»«Şiımdi de mazlum Irak
halkını kanatmaya devamı ediyor .....Sah i
bu Avrupa ne zaman uuygariaştı"?..,..

Peki değişen neydi değerli dostlar?
Meksika'nın fethi sırasında İspanyol
sömürgeci kumandanlarından, Bernaz
del Castillo "Tanrıya ve hükümdarımıza
hizmet için geldik biz buraya« Ama aynı
zamanda buradaki zenginlikler için
de geldik/" diyordu. Şimdi de Hıristi-
yanlık ve medeniyet yerine demokrasi
ve özgürlük getirdiklerini söylüyor I at
Tıpkı F-Tiipi cezaevlerindeki "yaşama
döndürme" operasyonu gibi, şiddetle ve
öldürerek.,. Artık Hıristiyanlığın yerimi
global kapitalizm dini almıştır. Piyasa
denilen totemin beslenmesi için insanla-
rın kanlan dökülüyor, ha!klar birbirine
boğazlatılıyor. Batı uygarlığının lideri
ABD emperyalizm i,, ""uygar Ilık somumda
insanlar daha çok kain dökücü olmadı-
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Harsa bille, en azından daha kötü, daha
iğrenç birer cana kıyıcı olmuşlardır"
diyen Dostoyevski'yî eksikli kılıyor. Ka-
pitalist uygarlık insan I arı El Gurayp'ta-
ki gibi canîleştiriyor, Felluce'dekî kitle-
sel kırımlarla serî ölüm makinesi halline
getiriyor. Değişen, bîrim zamanda
öldürülebilen insan sayısında, "canilik
verimliliğinde" bat» uygarlığının inkar
edilemez gelişimi! oluyor. Emperyalliz- •
inisin mazlum ülkelerin zenginli kilerini
talan etmesi, üretici göçlerini tahrip
etmesi yeni bir şey değildi, Doğasıydı,
varoluş zorunluluğuydu. Nikaragua'da,
Guatemala'da, Honduras'ta maden işçi-
liği yapan, Meksika'da ABD petrol şir-
ketinde çalışan Agusto Cesaır Sandino
bunu en iyi bilenlerdendi» Kıtadaki em-
peryalist sömürüyü bedeniyle yaşamıştı.
Yaşamının 1934'te ABD işbirlikçileri
tarafından sonlanmasmın medeni buydu.
Çünkü o meşhur ABD deniz kuvvetleri
piyadelerini ülkesinden püskürten mü-
cadeleye önderlik etmişti. Emperyalist
sömürünün ve işgalin kader olmadığını
mazll um la ra göste rm işti..

Değerli arkadaşlar,

General Sandino'nun öyküsü emperya-
listlerin sadece kendi güçleriyle kazan-
madıklarını anlatıyor. Her zaman yerli
işbirlikçiler bulunuyor. Diğer yandan
yeryüzünün efendileri, Gramsci'nin
tanımladığı gibi, sadece yalın şiddete
dayanm lyo r( a r. Egemenlikleri n i ayakta
tutan, sömürünün devamını sağlayan
önemli bir bileşen rıza ve ikna yöntem-
leridir, Başta eğitim olmak üzere, din,
medya, "sivil toplum kuruluşları" vb
araçlar sömürü ve güce biati zihinlerde
içsel leşti rmek üzere önemli rol oynar-
lar. Bu çerçevede global kapitalizmin,
yardakçı iktidarlara, yalancı uzmanla-
ra, yağcı medyaya,, yavşak, yazarlara,
yılışık aydınlara, yalaka uSTK"lara
ihtiyacı: var.

Bu yardakçılar, "komşudaki yangına
kayıtsız kalamayız" diyerek işkenceci

işgalcilere ortak olmaya koşanlardır.
Bu yalancılar, her gün neoliberal vahşe-
ti allayıp pu Hayan "bilim insanlarındır.
Bu yağcılar, 24 saat batı uygarlığı ve
kültürünün üstünlüğü propagandası
yapan medyadır Bu yavşaklar, müs-
temleke ruhunu pekiştirme karşılığında
yemlenen yazarlardır, Bu yılışıklar,
kapitalizme 5 vakit secde eden riyakar-
lardır. Bu yalakalar, liberal izni i annen-
tü belleyen "STK" lardır. Şimdi bu
yardakçıların, yalancıların, yağcı farın,
yavşakların, yılışıkların yeni pazarla-
dıkları leş "Büyük Ortadoğu Projesi
<BOP)"dir

Dostlar,

Emperyalizmin çıkarları için bölge
halklarını yeni kanlı boğazlaşmalara
sürükleyecek bir felaketin eşiğinde-
yiz. Bölgenin tüm doğal ve toplumsal
kaynaklarını tahribe ve talana yönelik
bu saldırıya karşı durmak acil insanî
görevimizdir

- Şimdi IBÖlP'ye karşı durmak, 60 yılda
katledilen 70 milyon Amerikan yeril i si-
nin hesabını sormaktır.

- Şimdi bu katliam girişimine tavı ir koy-
' mak Bolivya'da Potosi gümüş madenle-

rinde 40 yaşında ölmek zorunda kalan
8 milyon kııızılderilinin ruhlarını vvMani-
tu"nun değil, emperyalistlerin aldığını
göstermektir.

- Şimdi bu zullime karşı savaşmak Afri-
ka'da Alman sömürgecileri taraflından
birkaç ayda öldürülen 70 bin Heıre-
ro'nun ruhunu şad etmektir».

- Şimdi ABD, AB ve NATO "nun gelişmiş
savaş makineleriyle bölgemize uran-
yumlu "demokrasi ve özgürlük bomba-
ları" yağdırmalarına göz yummamak,
milyonlarca zenciyi Afrika ve Ameri-
ka'da madenlerde ve plantasyonlarda,
insanlık dışı koşullarda inleten ubeyaz
batı uyga rl ı gı " na yan it verme ktii r.

-Şimdi bu neoliberaf vahşetin askeri
saldırganlığına yanıt vermek, Berga-

102



«serbest
ma'yı işgal eden "Altıncı Ftlo"ya karşı
durmak demekti ir.

- Şimdi bu "uygar" barbarları dur-
durmak Mustafa Suphi'lere, Hikmet
K iv t II c i m I i ' I ara, Den iz i ere, î b rah i m1 İle re
ve Mahirlere kaırşı biiir vicdan borcu-
muzdur.

Arkadaşlar,

Bizim de bîr orta doğu projemiz var.
Halkların eşit ve özgür olduğu, dünya
nimetlerioii adil olarak paylaştıkları,
sınıfsız, sömürüşüz ¥e savaşsız bir
iklimde, Türk, Kürt, Arap, İbranî,.
Acem ve diğerlerinin kendi kültür ve
uygarlılarıyla kardeşçe yaşadığı bir
Ortadoğu..« Emeğin bereketiy le zen-
ginleşmiş bu topraklarda halaylarla,
zılgıtlarla, bozlaklarla, semahlarla,
misketlerle,, horonlarla, hayatın birsen»
İliğe dönüştüğü barış coğrafyası halkla-
rın emperyalizme ve kapitalizme karşı
ortak mücadelesiyle kurulacaktı ir.

Bu mücadelede meslek örgütü olmak-
tan öte, yurtsever ve emekten yana
bir geleneğe sahip olan T M M OB'ye
de sorumluluklar düşmektedir. Şüphe-
siz TM:MOB temelde siyasal olan bu
mücadelenin doğrudan örgütü değildir.
Ancak siyasal ve ideolojik mücadelenin
her alamda devam ettiği gerçeği top-
lumcu mimar ve mühendislere Odala-
rında ve TMMOB'de önemli görevler
yüı kil emektedir. TM; MOB bati merkez!!
'u uy gar 11 k" parad i gması n ı n y ı ki I ması na
yönelik birikim ve olanaklara sahiptir.
Ancak görünen o ki bizim her şeyden
önce Atina sokaklarında gündüz fenerle
adamı arayan Diyojen gibi kendi ger-
çekliğimize ışık tutmamız gerekiyor.

"Gerçekliğin her sabah yeniden doğan
bir çarpışma" olduğunu bilerek, ideo-
lojik bir netleşmeyi ortaya koymamız
gerekiyor. Bu da söylemde ve eylemde
bîr tutarlılığı, sahiciliği gerektiriyor.
Sözgelimi TMMOB'nin herhangi bir
odasının bir odamız hakkında tazminat
davası açan ulusötesi şirketin u mü-
dürlerine" alternatifsiz olarak plat-
formlarını açıma uözgürlüğü" elbette
vardır. Ancak bu arkadaşların ubiz
de toplumcuyuz, sîzi destekliyoruz"'
söylemleri, dar mesleki çıkarlar içim
y u rtse ver I î kten uzak llaştı. k lan ge rçeğ i n i
gizleyemez. Yine dar grupsal varoluşlar
uğruna, "küçük ileti dar" lar için denge
politikalarında ısrarcı olunmasının, bîr
bütün olarak TMMOB'nin bir "uyum"
örgütüne dönüşmesine yol açması kaçı-
nılmazdır. TMMOB'de bu egemenlerin
"zulmüne uyum" eğilimini kıracak
güçlü bîr damar ve gelenek vardır. Ozan
Ahmet Telli gibi, "kalbim bu zulme alı-
şacaksa, artık atmasını, dursun" diyen
toplumcu mimar ve mühendisler örgüte
ve yaşama sahip çıkacaklardır.. Şili'de
ABD destekli faşist cuntanın, önce gitar
çalan parmak lan m kırarak, işkenceyle
öldürttüğü devrimci müzisyen Victor
Jara'nın uManifîesto" şarkısından
dizelerle biti iriyor um sözlerimi. Saygı-
I arı m la..,..

Orada, her şeyin sona erdiği

Ve her şeyin başladığı yerde
Yürekli olan şarkı

Her zaman yemi kalacak,...

Ya barbarhk, ya sosyalizm kazanacak.
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